[image: image1.png]

МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУДЕБНО-ЭКСПЕРТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ «ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ПОЖАРНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ» ПО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРИКАЗ

      Владимир
№                 .
Об утверждении Плана противодействия коррупции

в ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ по Владимирской области на 2019-2020 годы
Во исполнение приказа Главного управления МЧС России по Владимирской области от 29.09.2018 г. № 738 «Об утверждении плана противодействия коррупции Главного управления МЧС России по Владимирской области» на 2018-2020 годы и в целях профилактики коррупционных и иных правонарушений в ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ по Владимирской области (далее - ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ), приказываю:
1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ (далее по тексту - План) согласно Приложению, к настоящему приказу.
2. Назначить ответственным за противодействие коррупции в учреждении, ответственным за предоставление ежеквартальной отчётности о выполнении мероприятий согласно Плану эксперта сектора судебных экспертиз лейтенанта внутренней службы Пахомова С.И.

3. Приказ ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ от 08.06.2016 № 56 «Об утверждении плана противодействия коррупции в ФГБУ СЭУ ФПС по Владимирской области» и приказ ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ от 30.10.2018 от № 65 «О назначении лица ответственного за работу по противодействию коррупции в ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ по Владимирской области» признать утратившими силу.
4. Настоящий приказ довести до личного состава в соответствии с приказом ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ от 03.06.2013 г. № 33.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ФГБУ

майор внутренней службы

      А.И. Барабошкин
Указатель рассылки:

1. В дело - 1 экз.
2. ССЭ – 1 экз.
3. СИиИР - 1 экз.
Всего: - 3 экз.

Эксперт сектора СЭ
лейтенант внутренней службы

      С.И. Пахомов
исп. С.В. Соловьёва
тел. 54-42-42
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ по Владимирской области

«Об утверждении Плана противодействия коррупции в ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ по Владимирской области на 2019-2020 годы»

	Наименование департамента (управления)
	Фамилия, инициалы

должностного лица
	Подпись,

дата
	Примечание

	Сектор исследовательских и испытательных работ в области пожарной безопасности
	Кручинин А.В.

	Сектор судебных экспертиз
	Минейчев П.В.

	Делопроизводство
	Соловьёва С.В.

	Главный специалист (по вопросам противодействия коррупции на территории Владимирской области, Владимирская область, г. Владимир) отдела по вопросам противодействия коррупции управления оперативного реагирования, организации взаимодействия и координации деятельности территориальных органов МЧС России по Приволжскому федеральному органу Главного управления МЧС России по Нижегородской области
	Кузлякин А.В.

	Юридический отдел